
20 – São Paulo, 130 (175) Diário Ofi cial Empresarial quinta-feira, 17 de setembro de 2020

www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.45.018 – Pregão Eletrônico 018/2020 – Serviços de locação de 80 máqui-
nas automáticas de café expresso e de bebidas quentes, incluindo instalação, 
fornecimento de produtos e seus abastecimentos, manutenção preventiva e 
corretiva, para atender às necessidades dos Edifícios CIDADE I, II e IV – Início do 
prazo para envio da Proposta Eletrônica: 21/09/2020 – Abertura: 05/10/2020 às 
09h – OC: 253101250952020OC00028.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br.

Secretaria de Habitação

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico nº 019/2020, para prestação de serviços de coleta, 
transporte e destinação de lixo, gerado nas dependências da Imprensa Oficial 
do Estado, conforme Memorial Descritivo – Anexo I, e demais Anexos - CÓDIGO 
BEC 38717.
OFERTA DE COMPRAS 513301510872020OC00022
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 18/09/2020 DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/09/2020, ÀS 09:30 HORAS.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
PG MO 01.399/20 – AQUISIÇÃO DE MARTELO BATE ESTACA DE IMPACTO 
PNEUMÁTICO, NA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE – MO, DIRETORIA METRO-
POLITANA – M. – homologado, à MÁQUINA SOLO MÁQS. E EQUIPS. LTDA. 
– R$ 1.468.000,00 – 15/09/2020 – 300 dias – Fonte de Recursos: PRÓPRIOS – Pa-
recer Jurídico – 76/2020 de 26/06/2020 - MOD11 - PG - n.º de Licitantes: 2 - S.P. 
17/09/2020 – MOD14 - U. N. OESTE - MO.

ADJUDICAÇÃO/RECOMENDAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO
LI RA 02882/20 - A Sabesp comunica aos interessados a recomendação e homo-
logação da Licitação Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado 
à Carbofibras Ind. Com. Ltda. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 
1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-711:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 
17/09/2020.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO
PG RA 02829/20 - A Sabesp comunica aos interessados a adjudicação e homo-
logação do Pregão eletrônico Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica 
adjudicado à COPAV Constr e Pavimentadora LTDA. Dossiê franq p/ vistas na 
Av. Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-
16hs. UNAParanapanema 17/09/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO LI 02.944/20
FORNECIMENTO DE POLÍMERO CATIONICO PARA TRATAMENTO DE ESGOTO 
– COMPRA ESTRATÉGICA – Edital para “download” a partir de 17/09/20 - www.
sabesp.com.br/licitacoes mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionante a participação) no acesso “cadastre sua empresa” Envio das Propos-
tas a partir da 00h00 de 01/10/20 até às 10h00 de 02/10/20 - www.sabesp.com.br/
licitacoes. Às 14h00 será dado início a Sessão Pública.
CSM – SP, 17/09/20 A DIRETORIA

REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ON-LINE MA N.° 01594/20 - Prestação de Serviços de En-
genharia para Manutenção Corretiva com Fornecimento de Materiais em 10 
(Dez) Bombas Trilobular Helicoidal Modelo T1 Xlb-8/2 do Sistema de Ultrafiltra-
ção por Membranas da ETA RJCS e Rio Grande. Recebimento das Propostas: 
a partir das 00:00 h (zero hora) do dia 06/10/2020 até às 09:00 h (nove horas) do 
dia 07/10/2020, no sítio da SABESP na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes 
- Abertura das Propostas: às 09:00 h (nove horas) do dia 07/10/2020 pelo Prego-
eiro. Dossiê franqueado p/vistas na Rua Nicolau Gagliardi, 313 – Pinheiros – São 
Paulo/SP. Permanecem inalteradas as condições anteriormente estabelecidas.
SP, 17/09/2020 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MC 02.007/20 - A SABESP comunica a homologação do proces-
so com adjudicação ao CONSÓRCIO PERFORMANCE SUMARÉ. Dossiê fran-
queado p/ vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. SP 
17/09/2020 – UN Centro.

CLASSIFICAÇÃO FINAL
LI TGD 04.102/19 - A Comissão de Julgamento aceitou as Propostas Comerciais 
de todas as Licitantes, classificou na forma ponderada as Propostas técnicas e 
Comerciais nesta ordem: 1º Consórcio SETEC-SEREC/ITAQUÁ (90,45); 2º AHE-
SE Engenharia (89,84), 3º ARGOS Engenharia (89,72), 4º Consórcio Projetista/
Bacias VI-03 (89,58), 5º Consórcio EJ-Itaqua (89,04), 6º Hagaplan Engenharia 
(87,24) e 7º Partner Engenharia (83,76). Dossiê franqueado p/ vistas no Depar-
tamento de Suporte aos Empreendimentos - TGD - Av. do Estado, 561 - Unid. II 
- Pte. Pequena - SP, das 08h30 às 11h30/ 13h30 às 16h00 mediante agendamento 
com a Analista responsável.
SP-17/09/2020-TGD.

AVISO DE LICITAÇÃO PG CSS 02.951/20
Prestação de serviços de engenharia para recuperação da estanqueidade dos 
caixilhos dos sheds da Unidade I do Complexo Administrativo Ponte Pequena, 
sito à Avenida do Estado, 561 – Bom Retiro – São Paulo/SP. Edital para “down-
load” a partir de 17/09/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção 
de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso “Cadas-
tre sua empresa”. Informações sobre obtenção de senha, contatar fone (11) 
3388-6724/6812/6493/6481. Envio das Propostas a partir da 0h de 30/09/20 até 
às 10h00 de 01/10/20 em www.sabesp.com.br/licitacoes. As 10h00 será dado 
início a Sessão Pública.
S.P. 17/09/20 - (CP) A DIRETORIA

ADIAMENTO “SINE-DIE” LI SABESP 

CSS 150/20
Prestação de Serviços Técnicos de Engenharia Consultiva para Apoio ao Geren-
ciamento do Programa Água Legal - Diretoria Metropolitana - M. Comunicamos 
que a data estabelecida à licitação fica adiada "Sine-Die".
S.P.17/09/20 - (MP) A DIRETORIA

para 21/08/21. Atlântico Serviços Técnicos Submarinos Ltda. Parecer jurídico 
MND.11 nº 334/20 de 21/08/20. SP 17/09/20.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º TERMO DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 01600/19-00. Prestação de servi-
ços de engenharia para análise de modelo de dados, parametrização de tran-
sição entre sistemas informatizados de gestão de infraestrutura e atualização 
quantitativa e qualitativa do cadastro dos ativos de redes e instalações do mu-
nicípio de Guarulhos, Unidade de Negócio Norte – MN, Diretoria Metropolitana 
– M. Assinatura 02/09/20. Prorrogar o prazo contratual em 180 (cento e oitenta) 
dias, passando o término inicial do contrato de 12/06/20 para 09/12/20. Monitora 
Tecnologia e Informação Ltda. Parecer jurídico MND11 n° 260/20 de 26 de junho 
de 20. SP 17/09/20.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RB - 03073/20 - AQUISIÇÃO DE PAINÉIS ELÉTRICOS DE COMANDO DE MO-
TOR PARA EQUIPAGEM DE DIVERSOS POÇOS DE MUNICÍPIOS PERTENCEN-
TES À UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPANEMA - RB. Edital completo 
disponível para download a partir de 16/09/2020 - www.sabesp.com.br/licitaco-
es - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas 
c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984, (0**18) 3904-8074. Recebimento das 
Propostas: a partir das 00:00 h (zero hora) do dia 29/09/2020 até as 09:00 h do 
dia 30/09/2020 no sítio da Sabesp na Internet. Abertura das Propostas: às 09:00 
h do dia 30/09/2020 pela Comissão Julgadora. P. Pte/SP, 16/09/2020 - U. N. Baixo 
Paranapanema – RB.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RB - 00781/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA, COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA AUTOMAÇÃO DO SISTE-
MA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA – RB, CON-
TEMPLANDO A IMPLANTAÇÃO DE CCO E DE SISTEMA DE SUPERVISÃO. R$ 
1.575.000,00 - 15/09/2020 - AG TECH SISTEMAS EIRELI - 575 dias - PG nº de 
Licitantes 09. RC 10564596, liberada em 26/02/2020 - FR: 5004-BID, Investimne-
to, Elemento PEP I.AM100050/0937-00142200, Centro de Custo 652000000, Cod 
Seplan 99. PJD 078/2020, 13/05/2020 - RB111. Pres. Prudente, 17/09/2020 - Un. 
de Negócio Baixo Paranapanema - RB.

AVISO DE LICITAÇÃO
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
LI SABESP - MIS.117 N.º 04077/19 – Prestação de Serviços técnicos de enge-
nharia consultiva de gerenciamento, fiscalização e ação social do programa "se 
liga na rede", incentivando a conexão à rede de esgotos na área de atuação da 
Diretoria Metropolitana – M. Após concluídas as fases de habilitação e técnica, a 
Comissão de Julgamento comunica que a sessão pública para abertura dos en-
velopes, Propostas Comerciais será , as 09:00, hs do dia 22/09/20, no Auditório 
Espaço Vida – Prédio Rosa - Av. do Estado, 561 – Ponte Pequena – São Paulo/SP
SP, 17/09/20 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS

REABERTURA DA LICITAÇÃO SABESP
LI MIS 02.896/20 - A SABESP comunica a retomada da Licitação Sabesp fica 
remarcado para o dia 18/09/2020 as 10h.
SP, 16/09/2020 – MIS117.

REABERTURA DA LICITAÇÃO SABESP
LI MIS 02.920/20 - A SABESP comunica a retomada da Licitação Sabesp fica 
remarcado para o dia 18/09/2020 as 09h.
SP, 16/09/2020 – MIS117.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
LI SABESP MIS117 Nº 04077/19-Prestação de Serviços técnicos de engenharia 
consultiva de gerenciamento, fiscalização e ação social do programa "se liga 
na rede", incentivando a conexão à rede de esgotos na área de atuação da Di-
retoria Metropolitana M. Após concluídas as fases de habilitação e técnica, a 
Comissão de Julgamento comunica que a sessão pública para abertura dos 
envelopes, Propostas Comerciais será , as 09:00, hs do dia 22/09/20, no Auditó-
rio Espaço Vida - Prédio Rosa - Av. do Estado, 561 - Ponte Pequena - São Paulo/
SP. SP, 17/09/20 - Departamento de Serviços Administrativos Integrados MIS.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação - Pregão nº ASL/GPH/5527/2020 - Fornecimento de Transdutores Li-
neares de Posição Magnéticos (MLDT) para as Unidades Geradoras da Usina 
Henry Borden, sendo itens 01, 02, 03, 04, 05 e 07 adjudicado à Empresa Co-
mercial Elétrica Nanner Eireli e item 06 automaticamente revogado, conforme 
item 3.2 do Edital.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/AIT/5026/2020. Prestação de serviços de licenciamen-
to de uso dos softwares HCL. O edital que estabelece as condições de participa-
ção estará disponível para download a partir desta data no sitio da EMAE: www.
emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. Para a obtenção de senha e creden-
ciamento, condicionantes à participação, acessar o mesmo endereço eletrônico 
- Solicite sua Senha de Negociação. Envio das propostas, a partir de 00h00 de 
29/09/2020 até às 09h00 de 30/09/2020. Às 09h00 será iniciada a Sessão Pública 
do Pregão no sitio acima. Informações com Sr. Thiago Pereira dos Santos, tele-
fone (11) 2763-6663 e e-mail thiago.santos@emae.com.br

HOMOLOGAÇÃO
Licitação - Pregão nº ASL/ASA/5024/2020 adjudicado à empresas Camargo Ro-
drigues Ltda.

AVISO DE LICITAÇÃO-
Pregão Eletrônico nº ASL/GPB/5025/2020 Prestação de serviço de remoção de 
detritos flutuantes e vegetação aquática do espelho d'água do Canal Pinhei-
ros. O edital que estabelece as condições de participação está disponível para 
download no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. 
Para a obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à participação, 
acessar o mesmo endereço eletrônico - Solicite sua Senha de Negociação. En-
vio das propostas, a partir de 00h00 de 30/09/2020 até às 09h00 de 01/10/2020. 
Às 09h00 do dia 01/10/2020 será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio 
acima. Informações com Sr. Edison, telefone (11) 2763-6657 e e-mail edison@
emae.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/PHD/5531/2020. Fornecimento de Equipamentos de 
Segurança para Trabalho em Altura, Espaço Confinado e Situações de Emer-
gência.. O edital que estabelece as condições de participação estará disponível 
para download a partir desta data no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Lici-
tações/Pregão Eletrônico. Para a obtenção de senha e credenciamento, condi-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Pregão Sabesp 
02.399/20 - Aquisição de Leitora Multimodal de Microplacas, para uso do La-
boratório de Microbiologia do TOQ. Empresa Vencedora: LIFE TECHNOLOGIES 
BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA 
LTDA.
CSM – (TOQ) S.P. 17/09/2020 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 01.338/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FRE-
SAGEM, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NIVELAMENTO DE POÇOS DE VISITA 
E RECOMPOSIÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, NO MUNICÍPIO DE PIRA-
PORA DO BOM JESUS NA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE (MO) – DIRETORIA 
METROPOLITANA – M,- R$ 3.519.504,26 – 16/09/2020 - NOVA INTEGRAL TEC-
NICA E CONSTRUÇÃO LTDA. - 480 dias – Recursos Próprios - Parecer Jurídico 
54/2020 de 20/04/2020 - MOD11 - PG nº de Licitantes ,08. SP, 17/09/2020 - U.N. 
Oeste – MO.

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PG MA Nº 02.485/20 - A Sabesp comunica a homologação do resultado à DIE-
FOR. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313 – Pi-
nheiros - São Paulo/SP.
SP, 17/09/20 –U.N.de Produção de Água da Metropolitana – MA.

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PG MA Nº 02.425/20 - A Sabesp comunica a homologação do resultado à COLE-
TA INDUSTRIAL FIMAVAN. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nico-
lau Gagliardi, 313 – Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 17/09/20 –U.N.de Produção de Água da Metropolitana – MA.

HOMOLOGAÇÃO
PG ME 02061/20 - A SABESP comunica a homologação do resultado do Pre-
gão em ref. adjudicado pelo Sr. Pregoeiro cf. segue: Lote 01 (24 un. Cj Válv 
Solenóides 2 Vias 8NA 8NF 3/4BSP cf. esp. técn.) p/ THERMOVAL IND. VÁLV. 
LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas med. agend., R. Cel Diogo, 275 - São Paulo/
SP - MES, das 08h30 às 16h00. SP. 17/09/20 - ME.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 00.495/20 - EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA, FORNECIMEN-
TO E INSTALAÇÃO DE QUADROS ELÉTRICOS PARA EEE-1, NO MUNICÍPIO DE 
CARAPICUÍBA, NA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE - DIRETORIA METROPOLI-
TANA - M - R$ 196.000,00 – 16/09/2020 - AG TECH SISTEMAS EIRELI - 270 dias 
– Recursos Próprios - Parecer Jurídico 45/2020 de 23/03/2020 - MOD11 - PG nº 
de Licitantes ,06. SP, 17/09/2020 - U.N. Oeste – MO

ADITAMENTO COM PRORROGAÇÃO DE DATA
PG 02502/20_RV - Prestação de serviços de Engenharia para troca de hidrôme-
tros de água para os municípios de São José dos Campos e Caçapava. Comuni-
camos o Aditamento 001/20 disponível para download - www.sabesp.com.br/li-
citacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Envio 
das propostas a partir da 00h00 de 02/10/2020 até as 09h00 de 05/10/2020 no site 
acima. As 09h00 será dado início a sessão do Pregão. UNVParaíba, 17/09/2020

HOMOLOGAÇÃO
PG 00743/2020_RV - Serviço de engenharia para implantação de dois Distritos 
de Medição e Controle (DMC) no Sistema de Distribuição de Água no município 
de Lorena. A Sabesp comunica aos interessados a homologação do Pregão em 
referência. Empresa vencedora: Sanevale Serviços Básicos LTDA. UNVParaíba, 
17/09/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE RM 3022/20 - Aquisição de grupo moto redutor bom-
ba o helicoidal, com acionamento por motor diesel, para aplicação no recalque 
de lodos da ETE do município de Botucatu, U. N. Médio Tietê - RM, Diretoria de 
Sistemas Regionais - R. Edital disponível para download a partir de 16/09/2020 
no site www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, contatar 
(11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir 
das 00h00 do dia 30/09/2020 até as 9h00 do dia 01/10/2020 no site acima. Às 
9h00 será dado início a sessão pública. Botucatu, 17/09/2020 U. N. Médio Tietê 
– RM

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90796/20 - CT 61588/20-01 – Fornecimento de Substrato Cromogênico Defi-
nido para Análise Qualitativa e Quantitativa de Coliformes - Compra Estratégica 
– Idexx Brasil Laboratórios Ltda - R$ 8.432,00 – 15/09/2020 - Parecer Jurídico 
CSG 6000/20- de 28/04/2020 – 3 (número de participantes). UN Baixada Santista

PRORROGAÇÃO DE DATA
PG RS 02330/20 - Prestação de serviços de engenharia para reposição de pa-
vimentação asfáltica no bairro Perequê, no município de Guarujá no âmbito 
da Coordenadoria de Empreendimentos Sul – RES e Unidade de Negócio da 
Baixada Santista – RS. Comunicamos que a data anteriormente estabelecida 
para a sessão pública fica marcada para o dia 22/09/20. Edital completo dispo-
nível para download a partir de 31/08/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores 
- mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas 
c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio das propostas a partir da 00:00h de 
21/09/20 até as 09:00h de 22/09/20 no site acima. As 09:00h será dado início a 
sessão pública. UN Baixada Santista

ADITAMENTO 01 C/ PRORROG. DE DATAS
PG ML 02233/20 - Prestação de Serviços de Engenharia para Redução de Perdas 
Aparentes e Aumento do Faturamento de água e esgoto, por meio de Contrato 
de Performance do Setor de Abastecimento Penha, Unidade de Gerenciamento 
Regional de São Miguel - MLG, Unidade de Negócio Leste – ML – Diretoria 
Metropolitana – M. A Sabesp comunica o ADITAMENTO 01 disponível para con-
sulta a partir de 17/09/20, no site: www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante 
obtenção de senha no acesso - cadastre a sua empresa. Problemas c/ site, con-
tatar tel. (11) 3388-9332/8318. Informações: tel. (11) 2681-3892. Fica prorrogada 
a data para envio das Propostas: a partir da 00:00h de 29/09/20 até as 9:00h de 
30/09/20, no site www.sabesp.com.br/fornecedores. Início da sessão pública: 
30/09/20 às 9:15h, pelo Pregoeiro Paulo S. Porfirio. SP, 16/09/20 - Unidade de 
Negócio Leste - ML.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04269/19
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA SUBSTITUIÇÃO DE GUAR-
DA-CORPOS E INSTALAÇÃO DE GRADES NA ÁREA DE TRATAMENTO PRELI-
MINAR DA ETE PORTO NOVO, NO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA/SP. R$ 
103.890,00 - 15/09/20 - GUARIZI COSTA SERVIÇOS E MATERIAIS LTDA-ME – 
CNPJ 11.810.923/0001-25 - 120 dias - Rec. próprio - Despesa. - PJ RN118 nº 
4881/19 de 16/12/2019 - PGE nº de Licitantes 09/92. Caraguatatuba, 17/09/20 - 
UNLit.Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 02.235/20 - Prestação de serviços de engenharia e comuns para manu-
tenção contínua para otimização da manutenção de redes e ramais de esgoto 
por contrato de Desempenho na Área de atuação da Unidade de Gerenciamen-
to Regional Guarulhos – UN. Norte – M. – CONSÓRCIO EFICIÊNCIA GUARU-
LHOS - R$ 7.440.000,00 – Ass. 15/09/20 – Fonte Recursos: Despesa – 570 dias 
- Par.Jur. MND11 317/20 de 07/08/20 - Nº de Licit.: 03 – SP, 17/09/20 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 02.620/20 - Prestação de serviços comuns de engenharia para fresagem, 
recapeamento asfáltico e recomposição das sinalizações horizontais no muni-
cípio de Joanópolis – UN. Norte – M. – TD CONSTRUÇÕES, REDES E INSTA-
LAÇÕES DE GÁS EIRELI - R$ 1.847.998,73 – Ass. 16/09/20 – Fonte Recursos: CR 
4104011059 – PEP I.AE120005/0704-00140300 – I.EE120005/0704-00140300 – 750 
dias - Par.Jur. MND11 302/20 de 28/07/20 - Nº de Licit.: 08 – SP, 17/09/20 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 02.135/20 - Prestação de serviços com equipamentos de retroescavadei-
ra, escavadeira hidráulica, mini escavadeira, caminhões basculante e caminhão 
munck na UN. Norte – M. – L. M. MÁQUINAS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 
1.814.051,20 – Ass. 16/09/20 – Fonte Recursos: CR 4104011026 – 780 dias - Par.
Jur. MND11 299/20 de 27/07/20 - Nº de Licit.: 09 – SP, 17/09/20 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 03.037/20 - Prestação de serviços comuns de engenharia para fresa-
gem, recapeamento asfáltico e recomposição das sinalizações horizontais no 
município de Bragança Paulista – UN. Norte – M. – EIRAS ENGENHARIA EIRE-
LI - R$ 5.449.999,88 – Ass. 16/09/20 – Fonte Recursos: 4104011059 – Despesa; 
I.AE120005/0704-00122500 – Investimento I.EE120005/0704-00122500 – Investi-
mento – 750 dias - Par.Jur. MND11 329/20 de 18/08/20 - Nº de Licit.: 12 – SP, 
17/09/20 – MN.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º TERMO DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 34068/16-00. Prestação de Ser-
viços de Mergulho par a Limpeza das Caixas de Areia, Poço de Sucção e/ou 
Crivos das Bombas nas Captações de Água das Estações de Tratamento da Uni-
dade de Negócio Norte – Diretoria Metropolitana – M. Assinatura 25/08/20. Pror-
rogar o prazo em 362 dias, passando o término inicial do contrato de 24/08/20 

continuação continuação continuação

continua continua continua

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-17T00:24:14-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




